Bringt Ihr Konzept auf die Strasse
Produkt-Plattform
“MOBILE”
2Bucher Hydraulics MOBILE Baukasten-Systeme
Der Geschäftsbereich ist seit 2021 Teil von Bucher Hydraulics.
Das Unternehmen entwickelt und produziert hydraulische
Komponenten und elektrohydraulische Systemlösungen.
Bucher Hydraulics ist eine Division der Bucher Industries

1 Umrichterleistung bei DC-Link-Spannung 800 VDC/Motorspannung 560 VAC, DC/DC-Wandlerleistung bei DC-Ausgangsspannung 14/28 VDC
2  Spitzenstrom für 10 Sekunden
Hardware Revision 010
Type Betriebsspannung
DCU/PSU
Spitzenleistung1
Sekundäre
DC-Spannung
DCU/PSU
Ausgangsstrom
Nominal
DCU/PSU
Ausgangsstrom
Spitze2 Typennummer
DCU
60/60 200 … 848 VDC 2 x 60 kW - 2 x 58 A 2 x 104 A EMDAG2603603U00010
30/30 200 … 848 VDC 2 x 30 kW - 2 x 32 A 2 x 57 A EMDAG2303303U00010
30/15 200 … 848 VDC 1 x 30 kW 1 x 15 kW - 1 x 32 A 1 x 15 A 1 x 57 A 1 x 27 A EMDAG2303153U00010
15/7.5 200 … 848 VDC 1 x 15 kW 1 x 7.5 kW - 1 x 15 A 1 x 8 A 1 x 27 A 1 x 14 A EMDAG2153752U00010
DCU/
PSU
60/5.6 360 … 848 VDC 60 kW/5.6 kW 24 VDC 1 x 58 A/200 A 1 x 104 A/200 A EMDAG4562603C00010
60/2.8 360 … 848 VDC 60 kW/2.8 kW 12 VDC 1 x 58 A/200 A 1 x 104 A/200 A EMDAG4282603T00010
30/5.6 360 … 848 VDC 30 kW/5.6 kW 24 VDC 1 x 32 A/200 A 1 x 57 A/200 A EMDAG4562303C00010
30/2.8 200 … 848 VDC 30 kW/2.8 kW 12 VDC 1 x 32 A/200 A 1 x 57 A/200 A EMDAG4282303T00010
15/5.6 360 … 848 VDC 15 kW/5.6 kW 24 VDC 1 x 15 A/200 A 1 x 27 A/200 A EMDAG4562153C00010
15/2.8 200 … 848 VDC 15 kW/2.8 kW 12 VDC 1 x 15 A/200 A 1 x 27 A/200 A EMDAG4282153T00010
PSU
5.6 360 … 848 VDC 5.6 kW 24 VDC -/200 A -/200 A EMDAG3562000C00010
2.8 200 … 848 VDC 2.8 kW 12 VDC -/200 A -/200 A EMDAG3282000T00010
Hardware Revision 000
Type Betriebsspannung
DCU/PSU
Spitzenleistung1
Sekundäre
DC-Spannung
DCU/PSU
Ausgangsstrom
Nominal
DCU/PSU
Ausgangsstrom
Spitze2 Typennummer
DCU/
PSU
30/5.6 200 ... 400 VDC 30 kW/5.6 kW 24 VDC 1 x 58 A/200 A 1 x 104 A/200 A EMDAG4562303S00000
30/2.8 200 ... 400 VDC 30 kW/2.8 kW 12 VDC 1 x 58 A/200 A 1 x 104 A/200 A EMDAG4282303P00000
15/5.6 200 ... 400 VDC 15 kW/5.6 kW 24 VDC 1 x 32 A/200 A 1 x 57 A/200 A EMDAG4562153S00000
15/2.8 200 ... 400 VDC 15 kW/2.8 kW 12 VDC 1 x 32 A/200 A 1 x 57 A/200 A EMDAG4282153P00000
PSU
5.6 200 ... 400 VDC 5.6 kW 24 VDC -/200 A -/200 A EMDAG3562000S00000
2.8 200 ... 400 VDC 2.8 kW 12 VDC -/200 A -/200 A EMDAG3282000P00000
MOBILE DCU S
Type Betriebsspannung
DCU/PSU
Spitzenleistung1
Sekundäre
DC-Spannung
DCU/PSU
Ausgangsstrom
Nominal
DCU/PSU
Ausgangsstrom
Spitze2 Typennummer
DCU S
22 200 … 848 VDC 22 kW - 22 A -/ 38.7 A EMDAG5223000U00000
11 200 … 848 VDC 11 kW - 11 A -/ 19.8 A EMDAG5113000U00000
Gehäuse-
plattform
Gehäuse-
plattform

ULV, out   Ausgangsspannung DC/DC-Wandler
UN    Ausgangsbemessungsspannung
Umax  Max. Ausgangsspannung
14Bucher Hydraulics MOBILE Baukasten-Systeme
Unsere vorkonfektionierten Leitungen
für den Motoranschluss und den An-
schluss an das HV-Bordnetz haben Ka-
beldurchführungen und gewährleisten
eine optimale Anbindung des Schirms
an die Fahrzeugmasse. Dadurch kann
eine EMV-gerechte Installation erreicht
werden. Wir empfehlen daher die Ver-
wendung unserer vorkonfektionierten
Kabel für die MOBILE Geräte.
Funktion Bezeichnung Typ Verwendung
HV-Bordnetz Kabel Hochspannung EMD X2, 2 × 4 mm2, 10 m EMDY906A0100K02A00 MOBILE DCU S
Motor Anschluss Motor EMD X3, 3 × 4 mm2, 10 m EMDY912A0100K03A00 MOBILE DCU S
HV-Bordnetz
Kabel Hochspannung EMD X11, 2 × 10 mm2, 10 m EMDY904A0100E15A00
MOBILE DCU
MOBILE PSU
MOBILE DCU PSU
Kabel Hochspannung EMD X11, 2 × 6 mm2, 10 m EMDY905A0100E25A00
Kabel Hochspannung EMD X11, 2 x 4 mm², 10 m EMDY906A0100E35A00
Kabel Hochspannung EMD X11, 4 × 10 mm2, 10 m EMDY900A0100E11A00
Kabel Hochspannung EMD X11, 4 × 6 mm2, 10 m EMDY901A0100E21A00
Kabel Hochspannung EMD X11, 4 × 4 mm2, 10 m EMDY902A0100E31A00
Kabel Hochspannung EMD X11, 4 × 2.5 mm2, 10 m EMDY903A0100E41A00
Motor
Kabel Motor EMD X12, 4 × 10 mm2, 10 m, DCU EMDY900A0100E12A00 MOBILE DCU
Kabel Motor EMD X13, 4 × 10 mm2, 10 m, DCU EMDY900A0100E13A00 MOBILE DCU
Kabel Motor EMD X13, 4 × 10 mm2, 10 m, DCU PSU EMDY900A0100E14A00 MOBILE DCU PSU
Kabel Motor EMD X12, 4 × 6 mm2, 10 m, DCU EMDY901A0100E22A00 MOBILE DCU
Kabel Motor EMD X13, 4 × 6 mm2, 10 m, DCU EMDY901A0100E23A00 MOBILE DCU
Kabel Motor EMD X13, 4 × 6 mm2, 10 m, DCU PSU EMDY901A0100E24A00 MOBILE DCU PSU
Kabel Motor EMD X12, 4 × 4 mm2, 10 m, DCU EMDY902A0100E32A00 MOBILE DCU
Kabel Motor EMD X13, 4 × 4 mm2, 10 m, DCU EMDY902A0100E33A00 MOBILE DCU
Kabel Motor EMD X13, 4 × 4 mm2, 10 m, DCU PSU EMDY902A0100E34A00 MOBILE DCU PSU
Kabel Motor EMD X12, 4 × 2.5 mm2, 10 m, DCU EMDY903A0100E42A00 MOBILE DCU
Kabel Motor EMD X13, 4 × 2.5 mm2, 10 m, DCU EMDY903A0100E43A00 MOBILE DCU
Kabel Motor EMD X13, 4 × 2.5 mm2, 10 m, DCU PSU EMDY903A0100E44A00 MOBILE DCU PSU
Konfektionierte
Leitungen und Stecker-
zubehör für MOBILE
4 × 10 mm2, 10 m, X11 = EMDY900A0100E11A00

Kabel
auf Länge
geschnitten
EMDY 900 (10 mm2) A0100 E11 = X11 E12 = X12 E13 = X13 E14 = X13 A00
EMDY 901 (6 mm2) E21 = X11 E22 = X12 E23 = X13 E24 = X13 A00
EMDY 902 (4 mm2) E31 = X11 E32 = X12 E33 = X13 E34 = X13 A00
EMDY 903 (2.5 mm2) E41 = X11 E42 = X12 E43 = X13 E44 = X13 A00
Fertig konfektionierte HV-Kabel
Funktion Bezeichnung Typ Verwendung
HV-Stecker Steckerkit für X11/X12/X13
inklusive Gehäuse, Crimpkontakte, Dichtungen EZAEVE027 MOBILE DCU MOBILE PSU
MOBILE DCU PSU
Steuerstecker Stecker EMD Zubehörset 26 pol. kpl. für X31 EZAEVE028 MOBILE DCU MOBILE PSU
MOBILE DCU PSU
Resolver
Resolver Kabel Mobile X32, X33, 1.5 m EMDY700F0015B03A01
MOBILE DCU
MOBILE DCU PSU
Resolver Kabel Mobile X32, X33, 3.0 m EMDY700F0030B03A01
Resolver Kabel Mobile X32, X33, 5.0 m EMDY700F0050B03A01
Resolver Kabel Mobile X32, X33, 10 m EMDY700F0100B03A01
Betrieb ohne Antrieb Verschluss Leistungsstecker für X12, X13 EZAMSK002
MOBILE Engineer Einzelplatzlizenz auf USB-Dongle geliefert EMDABUS01
Steuerstecker
X31